




เอกสารสอบราคาจ้าง เลขท่ี 2/2558 
สอบราคาจ้างงานขุดเจาะบ่อผลิตนํ้าบาดาล พร้อมเครื่องสูบนํ้าแบบจุ่ม จํานวน 1 โครงการ 

ในเขตปฏิรูปท่ีดิน หมู่ท่ี 18 บ้านหนองผึ้ง ต.อินทขิล อ.แม่แตง จ.เชียงใหม่ 
ตามประกาศจังหวัดเชียงใหม่ ลงวันท่ี 18 พฤษภาคม 2558 

___________________________ 

  จังหวัดเชียงใหม่ โดยสํานักงานการปฏิรูปท่ีดินจังหวัดเชียงใหม่ (ส.ป.ก.เชียงใหม่) ซ่ึงต่อไปน้ี
เรียกว่า “ผู้จ้าง” มีความประสงค์จะสอบราคาจ้างงานขุดเจาะบ่อผลิตนํ้าบาดาล ขนาด 6 น้ิวฟุต ความลึก 
150 เมตร พร้อมเครื่องสูบนํ้าแบบจุ่ม ในเขตปฏิรูปท่ีดินหมู่ท่ี 18 บ้านหนองผึ้ง ต.อินทขิล อ.แม่แตง จ.เชียงใหม่ 
จํานวน 1 โครงการ ดังน้ี 

โครงการขุดเจาะบ่อผลิตนํ้าบาดาล ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 150 มิลลิเมตร (6 น้ิวฟุต) 
จํานวน 1 แห่ง ตามแบบหมายเลข (GW-07-01-51) พร้อมจัดหาและติดต้ังเครื่องสูบนํ้าแบบจุ่มใต้น้ํา 
(Submersible Pump) ขนาด 1.5 แรงม้า จํานวน 1 ชุด ในพ้ืนท่ีเขตปฏิรูปท่ีดิน หมู่ท่ี 18 บ้านหนองผึ้ง 
ตําบลอินทขิล อําเภอแม่แตง จังหวัดเชียงใหม่ประกอบด้วย 

โดยมีข้อแนะนําและข้อกําหนด  ดังต่อไปน้ี 
1. เอกสารแนบท้ายเอกสารสอบราคา 

๑.๑ รูปแบบรายละเอียด 
๑.๒ แบบใบเสนอราคา 
1.3 แบบใบแจ้งปริมางานและราคา 
๑.4 แบบสัญญาจ้าง 
๑.5 แบบหนังสือคํ้าประกัน  

  (๑) หลักประกันสัญญา 
  (2) หลักประกันการรับเงินประกันผลงาน 

1.6 สูตรการปรับราคา 
๑.7 บทนิยาม 

  (๑) ผู้เสนอราคาท่ีมีผลประโยชน์ร่วมกัน 
  (๒) การขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม 

๑.8 แบบบัญชีเอกสาร 
  (๑) บัญชีเอกสารส่วนท่ี ๑ 
  (๒) บัญชีเอกสารส่วนท่ี ๒  
     1.9 เง่ือนไขพิเศษงานขุดเจาะบ่อผลิตนํ้าบาดาล ต.อินทขิล อ.แม่แตง จ.เชียงใหม่ 

1.10 เง่ือนไขพิเศษงานจัดหาและติดต้ังเครื่องสูบนํ้าแบบจุ่มใต้น้ํา  

2. คุณสมบัติของผู้เสนอราคา 
    ๒.๑ ผู้เสนอราคาต้องเป็นผู้มีอาชีพรับจ้างงานท่ีสอบราคาจ้างดังกล่าว และมีช่างเจาะท่ี

ได้รับหนังสือรับรองช่างเจาะจากกรมทรัพยากร (หรือกรมทรัพยากรนํ้าบาดาลในปัจจุบัน) ท้ังน้ี จะต้องแนบ
สําเนาหนังสือรับรองช่างเจาะพร้อมกันกับใบเสนอราคาด้วย 

    ๒.๒ ผู้เสนอราคาต้องไม่เป็นผู้ท่ีถูกระบุชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ท้ิงงานของทางราชการ และ
ได้แจ้งเวียนชื่อแล้วหรือไม่เป็นผู้ท่ีได้รับผลของการสั่งให้นิติบุคคลหรือบุคคลอ่ืนเป็นผู้ท้ิงงานตามระเบียบของ
ทางราชการ 

 
/2.3 ผู้เสนอราคาต้องไม่เป็น..... 



-2- 
 

        ๒.๓ ผู้เสนอราคาต้องไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้เสนอราคารายอ่ืน ณ วันประกาศ
สอบราคา หรือไม่เป็นผู้กระทําการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรมตามข้อ 1.7 (2) 

๒.๔ ผู้เสนอราคาต้องไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซ่ึงอาจปฏิเสธไม่ยอมข้ึนศาล
ไทยเว้นแต่รัฐบาลของผู้เสนอราคาได้มีคําสั่งให้สละสิทธิ์ และความคุ้มกันเช่นว่าน้ัน 

2.5 เป็นผู้ท่ีผ่านการคัดเลือกผู้มีคุณสมบัติเบ้ืองต้นในการจ้างของจังหวัดเชียงใหม่ 
2.6 ผู้เสนอราคาจะต้องเป็นนิติบุคคลหรือบุคคลธรรมดา ท่ีมีผลงานประเภทเดียวกันกับ

งานท่ีสอบราคาจ้าง ในวงเงินไม่น้อยกว่า  348,500.- บาท (สามแสนส่ีหม่ืนแปดพันห้าร้อยบาทถ้วน) และ
เป็นผลงานท่ีเป็นคู่สัญญาโดยตรงกับส่วนราชการหน่วยงาน ตามกฎหมายว่าด้วยระเบียบบริหารราชการส่วน
ท้องถ่ินหรือหน่วยงานอ่ืนซ่ึงมีกฎหมายบัญญัติให้มีฐานะเป็นราชการบริหารส่วนท้องถ่ิน  รัฐวิสาหกิจ หรือ
หน่วยงานเอกชนท่ีจังหวัดเชียงใหม่เชื่อถือ 

2.7 บุคคลหรือนิติบุคคลท่ีจะเข้าเป็นคู่สัญญาต้องไม่อยู่ในฐานะเป็นผู้ไม่แสดงบัญชีรายรับ
รายจ่าย หรือแสดงบัญชีรายรับรายจ่ายไม่ถูกต้องครบถ้วนในสาระสําคัญ 

2.8 บุคคลหรือนิติบุคคลท่ีจะเข้าเป็นคู่สัญญากับหน่วยงานภาครัฐ ซ่ึงได้ดําเนินการจัดซ้ือ   
จัดจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ (e-Government Procurement : e-GP) ต้องลงทะเบียนในระบบ
อิเล็กทรอนิกส์ของกรมบัญชีกลาง ท่ีเว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลจัดซ้ือจัดจ้างภาครัฐ 

2.9 คู่สัญญาต้องรับและจ่ายเงินผ่านบัญชีธนาคาร เว้นแต่การจ่ายเงินแต่ละครั้งซ่ึงมีมูลค่า   
ไม่เกินสามหม่ืนบาทคู่สัญญาอาจจ่ายเป็นเงินสดก็ได้ 

3. หลักฐานการเสนอราคา 
    ผู้เสนอราคาจะต้องเสนอเอกสารหลักฐานย่ืนมาพร้อมกับซองใบเสนอราคา โดยแยกไว้

นอกซองใบเสนอราคาเป็น ๒ ส่วน คือ 
๓.๑ ส่วนท่ี ๑ อย่างน้อยต้องมีเอกสาร ดังต่อไปน้ี 

  (๑) ในกรณีผู้เสนอราคาเป็นนิติบุคคล 
  (ก) ห้างหุ้นส่วนสามัญหรือห้างหุ้นส่วนจํากัด ให้ยื่นสําเนาหนังสือรับรองการ 

จดทะเบียนนิติบุคคลปีปัจจุบัน บัญชีรายชื่อหุ้นส่วนผู้จัดการ ผู้มีอํานาจควบคุม (ถ้ามี) พร้อมรับรองสําเนาถูกต้อง 
  (ข) บริษัทจํากัดหรือบริษัทมหาชนจํากัด ให้ย่ืนสําเนาหนังสือรับรองการจดทะเบียน

นิติบุคคล หนังสือบริคณห์สนธิปีปัจจุบัน บัญชีรายชื่อกรรมการผู้จัดการ ผู้มีอํานาจควบคุม(ถ้ามี)และบัญชีผู้ถือ
หุ้นรายใหญ่ พร้อมรับรองสําเนาถูกต้อง 

  (๒) ในกรณีผู้เสนอราคาเป็นบุคคลธรรมดาหรือคณะบุคคลท่ีมิใช่นิติบุคคล ให้ย่ืน
สําเนาบัตรประจําตัวประชาชนของผู้นั้น สําเนาข้อตกลงท่ีแสดงถึงการเข้าเป็นส่วน (ถ้ามี) สําเนาบัตรประจําตัว
ประชาชนของผู้เป็นหุ้นส่วน พร้อมท้ังรับรองสําเนาถูกต้อง 

  (๓) ในกรณีผู้เสนอราคาเป็นผู้เสนอราคาร่วมกันในฐานะเป็นผู้ร่วมค้า ให้ย่ืนสําเนา
สัญญาของการเข้าร่วมค้า สําเนาบัตรประจําตัวประชาชนของผู้ร่วมค้า และในกรณีท่ีผู้เข้าร่วมค้าฝ่ายใดเป็น
บุคคลธรรมดาท่ีมิใช่สัญชาติไทย ก็ให้ยื่นสําเนาหนังสือเดินทาง หรือผู้ร่วมค้าฝ่ายใดเป็นนิติบุคคล ให้ย่ืนเอกสาร
ตามท่ีระบุไว้ใน (๑) 

  (๔) สําเนาใบทะเบียนพาณิชย์ สําเนาใบทะเบียนภาษีมูลค่าเพ่ิม 
  (5) หนังสือรับรองช่างเจาะจากกรมทรัพยากรนํ้าบาดาล 
       (6) บัญชีเอกสารส่วนท่ี 1 ท้ังหมดท่ีได้ย่ืนพร้อมกับซองใบเสนอราคา ตามแบบใน 

ข้อ 1.8 (1) 
/3.2 ส่วนท่ี 2...... 

 



-3- 
 

๓.๒ ส่วนท่ี ๒ อย่างน้อยต้องมีเอกสาร ดังต่อไปน้ี 
       (1) หนังสือมอบอํานาจซ่ึงปิดอากรแสตมป์ตามกฎหมายในกรณีท่ีผู้เสนอราคามอบ

อํานาจให้บุคคลอ่ืนลงนามในใบเสนอราคาแทน 
  (2) หนังสือรับรองการเป็นตัวแทนจําหน่ายท่ีมีอํานาจเต็ม (Authorized Dealer) 
  (3) บัญชีเอกสารส่วนท่ี ๒ ท้ังหมดท่ีได้ยื่นพร้อมกับซองใบเสนอราคา ตามแบบในข้อ  

๑.8 (๒) 
4. การเสนอราคา 

๔.๑ ผู้เสนอราคาต้องย่ืนเสนอราคาตามแบบท่ีกําหนดไว้ในเอกสารสอบราคาน้ี โดยไม่มี
เง่ือนไขใดๆ ท้ังสิ้น และจะต้องกรอกข้อความให้ถูกต้องครบถ้วน ลงลายมือชื่อของผู้เสนอราคาให้ชัดเจน 
จํานวนเงินท่ีเสนอจะต้องระบุตรงกันท้ังตัวเลขและตัวอักษร โดยไม่มีการขูดลบหรือแก้ไข หากมีการขูดลบ    
ตก เติม แก้ไข เปลี่ยนแปลงจะต้องลงลายมือชื่อผู้เสนอราคาพร้อมประทับตรา (ถ้ามี) กํากับไว้ด้วยทุกแห่ง 

๔.2 ผู้เสนอราคาจะต้องกรอกปริมาณวัสดุและราคาในใบแจ้งปริมาณงานและราคาให้
ครบถ้วน  

ในการเสนอราคาให้เสนอราคาเป็นเงินบาท และเสนอราคาเพียงราคาเดียว โดยเสนอราคา
รวม และหรือราคาต่อหน่วย และหรือต่อรายการ ตามเง่ือนไขท่ีระบุไว้ท้ายใบเสนอราคาให้ถูกตอง ท้ังน้ีราคา
รวมท่ีเสนอจะต้องตรงกันท้ังตัวเลขและตัวหนังสือ ถ้าตัวเลขและตัวหนังสือไม่ตรงกันให้ถือตัวหนังสือเป็นสําคัญ 
โดยคิดราคารวมท้ังสิ้นซ่ึงรวมค่าภาษีมูลค่าเพ่ิม ภาษีอากรอ่ืน และค่าใช้จ่ายท้ังปวงไว้แล้ว 

ราคาท่ีเสนอ จะต้องเสนอกําหนดยืนราคาไม่น้อยกว่า 60 วัน นับแต่วันเปิดซองใบเสนอ
ราคา โดยภายในกําหนดยืนราคา ผู้เสนอราคาต้องรับผิดชอบราคาท่ีตนได้เสนอไว้ และจะถอนการเสนอราคา
มิได้ 

๔.๓ ผู้เสนอราคาจะต้องกําหนดเวลาดําเนินการก่อสร้างแล้วเสร็จไม่เกิน 45 วัน นับถัด
จากวันท่ีได้รับหนังสือแจ้งจากจังหวัดเชียงใหม่ ให้เริ่มทํางาน 

๔.4 ก่อนย่ืนซองสอบราคา ผู้เสนอราคาควรตรวจดูร่างสัญญา แบบรูป และรายละเอียด 
คุณลักษณะเฉพาะฯลฯ ให้ถ่ีถ้วนและเข้าใจเอกสารสอบราคาท้ังหมดเสียก่อนท่ีจะตกลงย่ืนซองสอบราคาตาม
เง่ือนไขในเอกสารสอบราคา 

๔.5 ผู้เสนอราคาจะต้องย่ืนซองใบเสนอราคาท่ีปิดผนึกซองเรียบร้อย จ่าหน้าซองถึง
ประธานกรรมการเปิดซองสอบราคา โดยระบุไว้ท่ีหน้าซองว่า “ใบเสนอราคาตามเอกสารสอบราคาเลขท่ี  
2/2558” ย่ืนต่อเจ้าหน้าท่ีพัสดุท่ีทําหน้าท่ีรับซองสอบราคาต้ังแต่วันประกาศสอบราคาเป็นต้นไป จนถึงวันท่ี 
27 พฤษภาคม 2558 ณ สํานักงานการปฏิรูปท่ีดินจังหวัดเชียงใหม่ ในวัน และเวลาราชการ  

เม่ือพ้นกําหนดเวลาย่ืนซองสอบราคาแล้ว จะไม่รับซองสอบราคาโดยเด็ดขาด 

 คณะกรรมการเปิดซองสอบราคา จะดําเนินการตรวจสอบคุณสมบัติของผู้เสนอราคาแต่ละ
รายว่า เป็นผู้เสนอราคาท่ีมีผลประโยชน์ร่วมกัน  กับผู้เสนอราคารายอ่ืน ตามข้อ ๑.7 (๑) ณ วันประกาศสอบ
ราคา หรือไม่  และประกาศรายชื่อผู้เสนอราคาท่ีมีสิทธิได้รับการคัดเลือกก่อนการเปิดซองใบเสนอราคา 
 หากปรากฏต่อคณะกรรมการเปิดซองสอบราคาก่อนหรือในขณะท่ีมีการเปิดซองใบเสนอ
ราคาว่า มีผู้เสนอราคากระทําการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม ตามข้อ ๑.7 (๒) และ
คณะกรรมการฯ เชื่อว่ามีการกระทําอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม คณะกรรมการฯจะตัด
รายชื่อผู้เสนอราคารายน้ันออกจากการเป็นผู้เสนอราคา และประกาศรายชื่อผู้เสนอราคาท่ีมีสิทธิได้รับ 
 

/...การคัดเลือก... 



-4- 
 

การคัดเลือก และจังหวัดเชียงใหม่จะพิจารณาลงโทษผู้เสนอราคาดังกล่าวเป็นผู้ท้ิงงาน เว้นแต่คณะกรรมการฯ 
จะวินิจฉัยได้ว่าผู้เสนอราคารายน้ันเป็นผู้ท่ีให้ความร่วมมือเป็นประโยชน์ต่อการพิจารณาของทางราชการ และ
มิได้เป็นผู้ริเริ่มให้มีการกระทําดังกล่าว 
    ผู้เสนอราคาท่ีถูกตัดรายชื่อออกจากการเป็นผู้เสนอราคา เพราะเหตุเป็นผู้เสนอราคาท่ีมี
ผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้เสนอราคารายอ่ืน ณ วันประกาศสอบราคา หรือเป็นผู้เสนอราคาท่ีกระทําการอันเป็น
การขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม อาจอุทธรณ์คําสั่งดังกล่าวต่อปลัดกระทรวงภายใน ๓ วัน นับแต่
วันท่ีได้รับแจ้งจากคณะกรรมการเปิดซองสอบราคา การวินิจฉัยอุทธรณ์ของปลัดกระทรวงให้ถือเป็นท่ีสุด 
    คณะกรรมการเปิดซองสอบราคา จะเปิดซองใบเสนอราคาของผู้เสนอราคาท่ีมีสิทธิได้รับการ
คัดเลือกดังกล่าวข้างต้น ณ ห้องประชุม ส.ป.ก.เชียงใหม่ ในวันท่ี 28 พฤษภาคม 2558 ต้ังแต่เวลา 10.00 น.
เป็นต้นไป 
    การย่ืนอุทธรณ์ตามวรรคห้า ย่อมไม่เป็นเหตุให้มีการขยายระยะเวลาการเปิดซองในเสนอ
ราคา เว้นแต่ปลัดกระทรวงพิจารณาเห็นว่า การขยายระยะเวลาดังกล่าวจะเป็นประโยชน์แก่ทางราชการอย่าง
ย่ิง และในกรณีท่ีปลัดกระทรวงพิจารณาเห็นด้วยกับคําคัดค้านของผู้อุทธรณ์ และเห็นว่าการยกเลิกการเปิดซอง
ใบเสนอราคาท่ีได้ดําเนินการไปแล้วจะเป็นประโยชน์แก่ทางราชการอย่างย่ิง ให้ปลัดกระทรวงมีอํานาจยกเลิก
การเปิดซองใบเสนอราคาดังกล่าวได้ 

5. หลักเกณฑ์และสิทธิในการพิจารณาราคา 
๕.๑ ในการสอบราคาครั้งน้ี จังหวัดเชียงใหม่จะพิจารณาตัดสินด้วยราคารวมท้ังสิ้นท่ี

ปรากฏในใบเสนอราคา 
๕.๒ หากผู้เสนอราคารายใดมีคุณสมบัติไม่ถูกต้องตามข้อ ๒ หรือย่ืนหลักฐานการเสนอ

ราคาไม่ถูกต้อง หรือไม่ครบถ้วนตามข้อ ๓ หรือย่ืนซองสอบราคาไม่ถูกต้องตามข้อ ๔ แล้ว คณะกรรมการเปิดซอง
สอบราคาจะไม่รับพิจารณาราคาของผู้เสนอราคารายน้ัน เว้นแต่เป็นข้อผิดพลาดหรือผิดหลงเพียงเล็กน้อย หรือ
ท่ีผิดพลาดไปจากเง่ือนไขของเอกสารสอบราคาในส่วนท่ีมิใช่สาระสําคัญ ท้ังน้ี เฉพาะในกรณีท่ีพิจารณาเห็นว่า
จะเป็นประโยชน์ต่อจังหวัดเชียงใหม่ เท่าน้ัน 

๕.๓ จังหวัดเชียงใหม่ ขอสงวนสิทธิไม่พิจารณาราคาของผู้เสนอราคา โดยไม่มีการผ่อนผัน
ในกรณี ดังต่อไปน้ี 

  (๑) ไม่ปรากฏชื่อผู้เสนอราคารายน้ัน ในบัญชีผู้รับเอกสารสอบราคา หรือในหลักฐาน
การรับเอกสารสอบราคาของจังหวัดเชียงใหม่ 

  (๒) ไม่กรอกชื่อนิติบุคคล (บุคคลธรรมดา) หรือลงลายมือชื่อผู้เสนอราคาอย่างหน่ึง
อย่างใดหรือท้ังหมดในใบเสนอราคา 

  (๓) เสนอรายละเอียดแตกต่างไปจากเง่ือนไขท่ีกําหนดในเอกสารสอบราคาท่ีเป็น
สาระสําคัญ หรือมีผลทําให้เกิดความได้เปรียบเสียเปรียบแก่ผู้เสนอราคารายอ่ืน 

  (๔) ราคาท่ีเสนอมีการขูดลบ ตก เติม แก้ไข เปลี่ยนแปลง โดยผู้เสนอราคามิได้ลง
ลายมือชื่อพร้อมประทับตรา (ถ้ามี) กํากับไว้ 

๕.๔ ในการตัดสินการสอบราคาหรือในการทําสัญญา คณะกรรมการเปิดซองสอบราคา
หรือจังหวัด เชียงใหม่มีสิทธิให้ผู้เสนอราคาชี้แจงข้อเท็จจริง สภาพ ฐานะ หรือข้อเท็จจริงอ่ืนใดท่ีเก่ียวข้องกับผู้
เสนอราคาได้ จังหวัดเชียงใหม่มีสิทธิท่ีจะไม่รับราคาหรือไม่ทําสัญญา หากหลักฐานดังกล่าวไม่มีความเหมาะสม
หรือไม่ถูกต้อง 

 
 

/5.5 จังหวัดเชียงใหม่ .... 



-5- 
๕.๕ จังหวัดเชียงใหม่ ทรงไว้ซ่ึงสิทธิท่ีจะไม่รับราคาตํ่าสุด หรือราคาหน่ึงราคาใด หรือราคา

ท่ีเสนอท้ังหมดก็ได้ และอาจพิจารณาเลือกซ้ือในจํานวน หรือขนาด หรือเฉพาะรายการหน่ึงรายการใด หรือ
อาจจะยกเลิกการสอบราคา โดยไม่พิจาณาจัดซ้ือเลยก็ได้  สุดแต่จะพิจารณา ท้ังน้ี เพ่ือประโยชน์ของทาง
ราชการเป็นสําคัญ และให้ถือว่าการตัดสินของจังหวัดเชียงใหม่เป็นเด็ดขาด ผู้เสนอราคาจะเรียกร้องค่าเสียหาย
ใดๆ มิได้ รวมท้ังจังหวัดเชียงใหม่จะพิจารณายกเลิกการสอบราคา และลงโทษผู้เสนอราคาเป็นผู้ท้ิงงาน ไม่ว่า
จะเป็นผู้เสนอราคาท่ีได้รับการคัดเลือกหรือไม่ก็ตาม หากมีเหตุท่ีเชื่อได้ว่าการเสนอราคากระทําการโดยไม่สุจริต 
เช่น การเสนอเอกสารอันเป็นเท็จ หรือใช้ชื่อบุคคลธรรมดา หรือนิติบุคคลอ่ืนมาเสนอราคาแทน เป็นต้น 

๕.๖ ในกรณีท่ีปรากฏข้อเท็จจริงภายหลังจากการเปิดซองสอบราคาว่า ผู้เสนอราคาท่ีมี
สิทธิได้รับการคัดเลือกตามท่ีได้ประกาศรายชื่อไว้ ตามข้อ ๔.5 เป็นผู้เสนอราคาท่ีมีผลประโยชน์ร่วมกันกับ     
ผู้เสนอราคารายอ่ืน ณ วันประกาศสอบราคา หรือเป็นผู้เสนอราคาท่ีกระทําการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขัน
ราคาอย่างเป็นธรรม ตามข้อ ๑.7 (2) จังหวัดเชียงใหม่มีอํานาจท่ีจะตัดรายชื่อผู้เสนอราคาท่ีมีสิทธิได้รับการ
คัดเลือกดังกล่าวออกจากประกาศรายชื่อ ตามข้อ ๔.5 และจังหวัดเชียงใหม่จะพิจารณาลงโทษผู้เสนอราคาราย
น้ันเป็นผู้ท้ิงงาน 

ในกรณีน้ีหากปลัดกระทรวงพิจารณาเห็นว่า การยกเลิกการเปิดซองใบเสนอราคาท่ีได้
ดําเนินการไปแล้วจะเป็นประโยชน์แก่ทางราชการอย่างย่ิง ปลัดกระทรวงมีอํานาจยกเลิกการเปิดซองใบเสนอ
ราคาดังกล่าวได้ 

6. การทําสัญญาจ้าง 
ผู้ชนะการสอบราคาจะต้องทําสัญญาจ้างตามแบบสัญญาดังระบุในข้อ 1.4 กับจังหวัด

เชียงใหม่ ภายใน 7 วัน นับจากวันท่ีได้รับแจ้ง และจะต้องวางหลักประกันสัญญาเป็นเงินจํานวนเท่ากับร้อยละ 
5 ของราคาค่าจ้างท่ีสอบราคาได้ให้จังหวัดเชียงใหม่ยึดถือไว้ในขณะทําสัญญา โดยใช้หลักประกันอย่างหน่ึง
อย่างใดดังต่อไปน้ี 

6.๑ เงินสด 
6.2 เช็คท่ีธนาคารสั่งจ่ายให้แก่จังหวัดเชียงใหม่ โดยเป็นเช็คลงวันท่ีท่ีทําสัญญาหรือก่อน

หน้าน้ันไม่เกิน ๓ วันทําการของทางราชการ 
6.๓ หนังสือคํ้าประกันของธนาคารภายในประเทศ ตามแนบหนังสือคํ้าประกันดังระบุใน

ข้อ ๑.5 (๑) 
6.๔ หนังสือคํ้าประกันของบริษัทเงินทุนอุตสาหกรรมแห่งประเทศไทย หรือบริษัทเงินทุน

หรือบริษัทเงินทุนหลักทรัพย์ ท่ีได้รับอนุญาตให้ประกอบกิจการเงินทุนเพ่ือการพาณิชย์ และประกอบธุรกิจคํ้าประกัน 
ตามประกาศของธนาคารแห่งประเทศไทย ซ่ึงได้แจ้งชื่อเวียนให้ส่วนราชการต่าง ๆ ทราบแล้ว โดยอนุโลมให้ใช้
ตามแบบหนังสือคํ้าประกันดังระบุในข้อ ๑.5 (2) 

6.๕ พันธบัตรรัฐบาลไทย 
 หลักประกันน้ีจะคืนให้ โดยไม่มีดอกเบ้ียภายใน ๑๕ วัน นับถัดจากวันท่ีผู้ชนะการสอบ

ราคา (ผู้ขาย) พ้นจากข้อผูกพันตามสัญญาซ้ือขายแล้ว 

7. การจ่ายเงิน 
 จังหวัดเชียงใหม่ จะจ่ายเงิน เม่ือคณะกรรมการตรวจรับงานจ้างเรียบร้อยแล้ว และผู้รับ

จ้างได้ปฏิบัติตามสัญญาจ้างทุกประการ ตามรายละเอียดแนบท้ายประกาศ  

8. อัตราค่าปรับ 
 ค่าปรับตามแบบสัญญาจ้างข้อ 17 จะกําหนดในอัตราร้อยละ 0.10 ของค่าจ้างตาม

สัญญาต่อวัน 
/9. การรับประกัน..... 



-6- 
 

9. การรับประกันความชํารุดบกพร่อง 
ผู้ชนะการสอบราคาซ่ึงได้ทําข้อตกลงเป็นหนังสือ หรือทําสัญญาจ้างตามแบบดังระบุในข้อ 

1.4 แล้วแต่กรณี จะต้องรับประกันความชํารุดบกพร่องของงานจ้างท่ีเกิดข้ึนภายในระยะเวลาไม่น้อยกว่า 2 ปี 
0 เดือน 0 วัน นับถัดจากวันท่ีจังหวัดเชียงใหม่ได้รับมอบงาน โดยผู้รับจ้างต้องรีบจัดการซ่อมแซมแก้ไขให้ใช้
การได้ดีดังเดิมภายใน 10 วัน นับถัดจากวันท่ีได้รับแจ้งความชํารุดบกพร่อง 

 ๑๐. ข้อสงวนสิทธิในการเสนอราคาและอ่ืน ๆ 
                 ๑๐.๑ เงินค่าพัสดุสําหรับงานจ้างครั้งน้ี ได้มาจากเงินงบประมาณประจําปี 2558  
                การลงนามในสัญญาจะกระทําได้ ต่อเม่ือจังหวัดเชียงใหม่ได้รับอนุมัติการโอนเงิน
งบประมาณประจําปี พ.ศ.2558 จากสํานักงานการปฏิรูปท่ีดินเพ่ือเกษตรกรรม แล้วเท่าน้ัน 

            ๑๐.๒ เม่ือจังหวัดเชียงใหม่ได้คัดเลือกผู้เสนอราคารายใดให้เป็นผู้รับจ้าง และได้ตกลง
จ้างตามสอบราคาจ้างแล้ว ถ้าผู้รับจ้างจะต้องสั่งหรือนําสิ่งของมาเพ่ืองานจ้างดังกล่าวเข้ามาจากต่างประเทศ
และของน้ันต้องนําเข้ามาโดยทางเรือในเส้นทางท่ีมีเรือไทยเดินอยู่ และสามารถให้บริการรับขนได้ตามท่ี
รัฐมนตรีว่าการกระทรวงคมนาคมประกาศกําหนด ผู้เสนอราคาซ่ึงเป็นผู้รับจ้างจะต้องปฏิบัติตามกฎหมายว่า
ด้วยการส่งเสริมการพาณิชยนาวี ดังน้ี 

 (๑) แจ้งการสั่งหรือนําสิ่งของท่ีซ้ือขายดังกล่าวเข้ามาจากต่างประเทศต่อ
สํานักงานคณะกรรมการส่งเสริมพาณิชยนาวีภายใน ๗ วัน นับถัดจากวันท่ีผู้ขายสั่งหรือซ้ือของจากต่างประเทศ 
เว้นแต่เป็นของท่ีรัฐมนตรีว่าการกระทรวงคมนาคมประกาศยกเว้นให้บรรทุกโดยเรืออ่ืนได้ 

 (๒) จัดการให้สิ่งของท่ีซ้ือดังกล่าวบรรทุกโดยเรือไทย หรือเรือท่ีมีสิทธิเช่นเดียวกับ
เรือไทยจากต่างประเทศมายังประเทศไทย เว้นแต่จะได้รับอนุญาตจากสํานักงานคณะกรรมการส่งเสริมการ
พาณิชยนาวี ให้บรรทุกสิ่งของน้ัน โดยเรืออ่ืนท่ีมิใช่เรือไทย ซ่ึงจะต้องได้รับอนุญาตเช่นน้ันก่อนบรรทุกของลง
เรืออ่ืน หรือเป็นของท่ีรัฐมนตรีว่าการกระทรวงคมนาคมประกาศยกเว้นให้บรรทุกโดยเรืออ่ืน 

 (๓) ในกรณีท่ีไม่ปฏิบัติตาม (๑) หรือ (๒) ผู้ขายจะต้องรับผิดตามกฎหมายว่าด้วย
การส่งเสริมการพาณิชยนาวี                                               

 ๑๐.๓ ผู้เสนอราคาซ่ึงจังหวัดเชียงใหม่ได้คัดเลือกแล้ว ไม่ไปทําสัญญาหรือข้อตกลง
ภายในเวลาท่ีทางราชการกําหนดดังระบุในข้อ 6. จังหวัดเชียงใหม่อาจพิจารณาเรียกร้องให้ชดใช้ความเสียหาย
อ่ืน (ถ้ามี) รวมท้ังจะพิจารณาให้เป็นผู้ท้ิงงานตามระเบียบของทางราชการ 

๑๐.๔ จังหวัดเชียงใหม่สงวนสิทธิท่ีจะแก้ไขเพ่ิมเติมเง่ือนไข หรือข้อกําหนดในแบบ
สัญญาให้เป็นไปตามความเห็นของสํานักงานอัยการสูงสุด (ถ้ามี) 

 11. การปรับราคาค่างานก่อสร้าง 
  การปรับราคาค่างานก่อสร้างตามสูตรการปรับราคาดังระบุในข้อ 1.6 จะนํามาใช้กรณีท่ี
ค่างานก่อสร้างลดลงหรือเพ่ิมข้ึน โดยวิธีการต่อไปน้ี 
 ตามเง่ือนไข หลักเกณฑ์ สูตรและวิธีคํานวณท่ีใช้กับสัญญาแบบปรับราคาได้ตามมติ
คณะรัฐมนตรีเม่ือวันท่ี 22 สิงหาคม 2532 เรื่อง การพิจารณาช่วยเหลือผู้ประกอบอาชีพงานก่อสร้าง      
ตามหนังสือสํานักเลขาธิการคณะรัฐมนตรี ท่ี นร 0203/ว 109 ลงวันท่ี 24 สิงหาคม 2532 
 สูตรการปรับราคา (สูตรค่า K) จะต้องคงท่ีระดับท่ีกําหนดไว้ในวันแล้วเสร็จตามท่ีกําหนด
ไว้ในสัญญา หรือภายในระยะเวลาท่ีจังหวัด* ได้ขยายออกไป โดยจะใช้สูตรของทางราชการท่ีได้ระบุในข้อ 1.6 
 

/12. มาตรฐานฝีมือช่าง 
 




	DOC051815.pdf
	DOC051815-001
	DOC051815-002
	ประกาศจ้างหมาเจาะบ่อบาดาล
	DOC051815.pdf
	DOC051815-001
	DOC051815-002




